
         CONCELLO DE LAXE (A CORUÑA)
           Avda. Cesáreo Pondal, núm. 26 – CP 15117 – Teléfono: 981 706 903
           Fax: 981 728 025 – E-mail: correo@laxe.es

2ª ACTA DO TRIBUNAL QUE REXE O PROCESO SELECTIVO PARA PROVISIÓN DE UN POSTO DE

TRABALLO  DE  FUNCIONARIO  INTERINO  DE  AUXILIAR  ADMINISTRATIVO,  ADMINISTRACIÓN

XERAL, SUGBRUPO C2, NA ÁREA DE SERVIZOS SOCIAIS PARA A EXECUCIÓN DE PROGRAMAS

DE  CARÁCTER  TEMPORAL  E  DE  DURACIÓN  DETERMINADA  QUE  NON  RESPONDAN  A

NECESIDADES PERMANENTES DA ADMINISTRACIÓN.

Na casa do Concello de Laxe (A Coruña),  o día 04/08/2021 reúnense as persoas que de seguido se
relacionan e que compoñen o Tribunal designado por Resolución de Alcaldía núm. 429/2021, de data
03/08/2021  que  avaliará  os  méritos  que  acreditaron  os/as  aspirantes  presentados  ao  concurso-
oposición para provisión dun posto de traballo de persoal funcionario interino de auxiliar administrativo,
administración  xeral,  Subgrupo  C2,  na  área  de  Servizos  Sociais  para  a  execución  de  programas  de
carácter  temporal  e  de duración  de  terminada que  non  respondan a  necesidades  permanentes  da
Administración. 

O tribunal está integrado polos seguintes membros:
Presidenta: Mª Dolores Antelo Collazo, traballadora social deste concello
Vogais:

 Julio Torreira López, animador-monitor deportivo deste concello.
 José Antonio Esmorís Gómez, bibliotecario-arquiveiro deste concello.
 Alejandra Castro Añón, administrativa de contabilidade deste concello

Secretaria: Emilia Alborés Lema, axente de emprego e desenvolvemento local deste concello

A  sra.  presidenta  declara  constituído  o  tribunal  e  acto  seguido  procédese,  en  primeiro  lugar,  á
realización da proba de coñecemento da lingua galega:  

FASE DE COÑECEMENTO DA LINGUA GALEGA:

Con data do 04/08/2021 procédese á realización da proba de coñecemento da lingua galega, de carácter
obrigatorio e eliminatorio.
Consistirá na tradución, sen dicionario, dun texto proposto previamente polo tribunal, que poderá ser
de castelán ao galego ou de galego ao castelán, nun tempo máximo de media hora.
Este exercicio valorarase como apto ou non apto, sendo necesario para superalo obter o resultado de
apto,  correspondéndolle  ao  tribunal  determinar  o  nivel  de  coñecementos  esixido  para  acadar  o
resultado de apto.
Estarán exentos da realización deste exercicio os aspirantes que acrediten posuír no día de finalización
do prazo de presentación de solicitudes o Celga 3 ou equivalente.

Preséntase á realización desta proba D. Raúl Rojas Lopetegui.

Ás 10.00 h dá comezo o exercicio de coñecemento da lingua, consistindo na tradución dun texto de
castelán a galego, rematando ás 10.30 h. 
O aspirante Raúl Rojas Lopetegui obtén o resultado de APTO.

CUALIFICACIÓN FINAL DAS PERSOAS ASPIRANTES 

Detectado un erro na plantilla de respostas do exercicio da fase de oposición (exame tipo test) relativo á
pregunta núm. 9, procédese á corrección da mesma e revísanse novamente as puntuacións outorgadas
ás persoas aspirantes neste exercicio.

C
V
D
:
 
c
k
t
h
e
B
m
N
e
U
I
0
P
W
n
r
n
e
9
1

V
e
r
i
f
i
c
a
b
l
e
 
e
n
 
l
a
 
S
e
d
e
 
E
l
e
c
t
r
ó
n
i
c
a
 
d
e
l
 
O
r
g
a
n
i
s
m
o
.

F
I
R
M
A
D
O
 
P
O
R
 
 
E
m
i
l
i
a
 
A
l
b
o
r
é
s
 
L
e
m
a
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
1
1
/
0
8
/
2
0
2
1
 
0
8
:
4
0
:
0
0
)
 
,
 
 
M
a
r
í
a
 
D
o
l
o
r
e
s
 
A
n
t
e
l
o
 
C
o
l
l
a
z
o
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
1
1
/
0
8
/
2
0
2
1
 
0
8
:
4
5
:
0
0
)
 
,
 

 
A
l
e
j
a
n
d
r
a
 
C
a
s
t
r
o
 
A
ñ
ó
n
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
1
1
/
0
8
/
2
0
2
1
 
0
8
:
4
6
:
0
0
)
 
,
 
 
J
u
l
i
o
 
T
o
r
r
e
i
r
a
 
L
ó
p
e
z
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
1
1
/
0
8
/
2
0
2
1
 
1
0
:
0
5
:
0
0
)
 
,
 

 
J
o
s
é
 
A
n
t
o
n
i
o
 
E
s
m
o
r
í
s
 
G
ó
m
e
z
 
 
(
F
E
C
H
A
:
 
1
1
/
0
8
/
2
0
2
1
 
1
0
:
0
6
:
0
0
)
 

V
e
r
s
i
ó
n
 
i
m
p
r
i
m
i
b
l
e
 



         CONCELLO DE LAXE (A CORUÑA)
           Avda. Cesáreo Pondal, núm. 26 – CP 15117 – Teléfono: 981 706 903
           Fax: 981 728 025 – E-mail: correo@laxe.es

A cualificación final  do proceso selectivo virá determinada pola puntuación total  obtida na fase de
concurso máis a fase de oposición,  sendo necesario,  de ser o caso,  superar a proba de galego coa
cualificación de apto.
As puntuacións para cada aspirante é a seguinte:

NÚ

M. 
NOME DNI

TOTAL

FASE DE

CONURSO

EXAME

TIPO TEST

PUNTUACIÓN

TOTAL

1 YOLANDA ABELENDA BARREIRO ***316*** 1,10 36,00 37,10

2 SANDRA MARÍA ARES CAMPELLO ***800*** 2,00 31,00 33,00

3 MARÍA JOSÉ CARIDAD LÓPEZ ***208*** 0 36,00 36,00

4 JOSÉ ANTONIO CASTIÑEIRA GARCÍA ***597*** 0 25,00 25,00

5 MARÍA DEL CARMEN CHARLÍN SUENA ***184*** 0,90 22,00 22,90

6 SONIA COTELO POSE ***336*** 1,40 31,00 32,40

7 LAURA COTELO QUEIJO ***511*** 0 28,00 28,00

8 LÚA DOMINGUEZ ARCE ***053*** 0 33,00 33,00

9 ALEJANDRO DOMÍNGUEZ COSTA ***498*** 0 25,00 25,00

10 RAQUEL DOMINGUEZ PUENTE ***641*** 0,90 30,00 30,90

11 SUSANA ESTEVEZ GARCIA ***139*** 0,20 26,00 26,20

12 DESIREE FACAL FUENTES ***371*** 8,80 27,00 35,80

13 XOSÉ MANOEL FERNÁNDEZ AGUADO ***004*** 0 33,00 33,00

14 MARÍA ANDURIÑA GARCÍA DURÁN ***346*** 2,10 27,00 29,10

15 NOELIA MARÍA LEMA AMADO ***511*** 2 32,00 34,00

16 LAURA MARIÑO TAIBO ***332*** 1,40 27,00 28,40

17 DAVIZ MUÑOZ FERNÁNDEZ ***503*** 2,30 32,00 34,30

18 SARA PALLAS ALDAO ***205*** 8 35,00 43,00

19 MARÍA JOSÉ PASTORIZA GARCÍA ***184*** 0,80 25,00 25,80

20 ANA MARÍA PÉREZ GARCÍA ***225*** 11 28,00 39,00

21 SILVIA MARÍA PINAL SEOANE ***566*** 0 35,00 35,00

22 MARÍA DEL PILAR RAMA NUÑEZ ***157*** 0 32,00 32,00

23 XESÚS MANUEL RIOS PENA ***673*** 0,60 32,00 32,60

24 MARÍA ROSARIO RITA POLO LEÓN ***200*** 0,30 31,00 31,30

25 CARMEN MARÍA RODRÍGUEZ BUÑO ***084*** 4,50 31,00 35,50
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26 RAÚL ROJAS LOPETEGUI ***809*** 0 26,00 26,00

27 PLACIDA SIEIRA MARTÍNEZ ***308*** 2,60 30,00 32,60

28 CRISTINA VILANOVA AÑON ***098*** 5,90 35,00 40,90

LISTA PROVISIONAL DE PERSOAS APROBADAS 

A aspirante proposta por acadar a maior puntuación neste proceso selectivo é:

SARA PALLAS ALDAO, DNI. ***205***

LISTA DE RESERVA:

De acordo coa base décima, ao rematar o proceso selectivo formarase unha bolsa de traballo coas

persoas  aspirantes  que  resulten  aprobadas  e  non  propostas  para  a  cobertura  da  praza  en  orde

decrecente de puntuación, que queda constituída como segue:

NOME DNI
PUNTUACIÓN

TOTAL

1 CRISTINA VILANOVA AÑON ***098*** 40,90

2 ANA MARÍA PÉREZ GARCÍA ***225*** 39,00

3 YOLANDA ABELENDA BARREIRO ***316*** 37,10

4 MARÍA JOSÉ CARIDAD LÓPEZ ***208*** 36,00

5 DESIREE FACAL FUENTES ***371*** 35,80

6 CARMEN MARÍA RODRÍGUEZ BUÑO ***084*** 35,50

7 SILVIA MARÍA PINAL SEOANE ***566*** 35,00

8 DAVIZ MUÑOZ FERNÁNDEZ ***503*** 34,30

9 NOELIA MARÍA LEMA AMADO ***511*** 34,00

10* LÚA DOMINGUEZ ARCE ***053*** 33,00

11* XOSÉ MANOEL FERNÁNDEZ AGUADO ***004*** 33,00

12 SANDRA MARÍA ARES CAMPELLO ***800*** 33,00

13 XESÚS MANUEL RIOS PENA ***673*** 32,60

14 PLACIDA SIEIRA MARTÍNEZ ***308*** 32,60

15 SONIA COTELO POSE ***336*** 32,40

16 MARÍA DEL PILAR RAMA NUÑEZ ***157*** 32,00

17 MARÍA ROSARIO RITA POLO LEÓN ***200*** 31,30

18 RAQUEL DOMINGUEZ PUENTE ***641*** 30,90
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19 MARÍA ANDURIÑA GARCÍA DURÁN ***346*** 29,10

20 LAURA MARIÑO TAIBO ***332*** 28,40

21 LAURA COTELO QUEIJO ***511*** 28,00

22 SUSANA ESTEVEZ GARCIA ***139*** 26,20

23 RAÚL ROJAS LOPETEGUI ***809*** 26,00

24 MARÍA JOSÉ PASTORIZA GARCÍA ***184*** 25,80

25* JOSÉ ANTONIO CASTIÑEIRA GARCÍA ***597*** 25,00

26* ALEJANDRO DOMÍNGUEZ COSTA ***498*** 25,00

27 MARÍA DEL CARMEN CHARLÍN SUENA ***184*** 22,90

*Nesta lista de reserva hai varios empates nas puntuacións que non foi posible resolver, polo que se resolverá
mediante sorteo público.

Ao abeiro do que dispón a base octava das bases da convocatoria, o Tribunal por unanimidade

Acorda:

Primeiro:  Publicar na sede electrónica municipal e no taboleiro de anuncios municipal a relación de

persoas candidatas coa puntuación acadada no proceso selectivo.

Segundo: Establecer un prazo de reclamacións de 10 días de acordo co establecido na Lei 39/2015, de

Procedemento Administrativo Común das Administracións Públicas,  dende a data de publicación da

presente relación na sede electrónica municipal e no taboleiro de anuncios municipal.

Terceiro: Na lista de reserva hai varios empates que non foi posible resolver de acordo co establecido na

base  octava  das  bases  de  selección,  polo  que  se  resolverá  mediante  un  sorteo  público  entre  os

implicados,  publicándose a  data do mesmo unha vez resoltas  as posibles  reclamacións,  no caso de

habelas.

E  non  sendo  outro  o  obxecto  desta  reunión  dáse  por  rematado  o  acto  sendo  as  11.30  h  do  día

04/08/2021  sinalado,  dispoñendo a  sra.  Presidenta  que  se  redacte  a  presente acta  que subscriben

tódolos membros do tribunal, 

A PRESIDENTA DO TRIBUNAL OS VOGAIS

A SECRETARIA DO TRIBUNAL
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